Universitat Stuttgart
Wahlergebnis der Studierendenwahlen 2015

Fakultatsrat der Fakultat 1
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

1233
174
2
763

14.1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Ciftci, Burcin
Coban, Arzum
Haag, Tobias
Miller, Lina
Lammertz, Laura
Tietz, Nadja
Sack, Johannes
Tilke, Dennis
Seitz, Kathrin Eva
Fligge, Anke
Schulte, Alexander Sebastian

Fakultéatsrat der Fakultat 2
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

2539
201

1001
7.9 %

123
104
72
69
66
64
64
61
50
46
44

gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Miller, Christoph
Hegendorf, Marco
Klett, Kian
Tideman, Markus
Torch, Patrick
Strasser, Thomas
Ertel, Marc
Michalkowski, Cynthia
Fuchs, Christina
Zwerger, Valentin
Nitsche, Alexander
Mélders, Leonard
Ette, Marisa

VoB, Jonas

Fakultatsrat der Fakultat 3
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

1118
49

0

257
4.4 %

118
109
103

96
89
77
71
69
56
50
49
40
39
35

gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
gewahit
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Reif, Oliver

Rieg, Carolin

Thiebes, Yannick

Peter, Florian

Herhoffer, Jan Cornelius
Segreto, Nico

Fuchs, Andreas

Fakultatsrat der Fakultat 4
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:
Zahl der ungliltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

2050
198

1259
9.6 %

42
38
38
38
34
34
33

gewahit
gewahlt
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit



Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Rapp, Johanna
Zimmer, Marco
Karlowitz, Rebekka
Stephan, Irina
Fritze, Jacques
Schubert, Carolin
Krautter, Eike
Béhler, Lisa
Frey, Yannick
Augustin, Hanna
Matthies, Jorn
Kéller, Torge

Fakultatsrat der Fakultat 5
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3013
Zahl der Wahler: 282
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 3
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 2112
Wahlbeteiligung: 9.3 %

132
118
116
112
110
109
107
107
106

88

81

73

gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit
Vertretung
Vertretung
Vertretung

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Eckardt, Sebastian
Schoén, Andrea
Oppold, Sarah
Biirzele, Sebastian
Schlecht, Matthias
Ulrich, Marc
Schulz, Lukas
Gohlke, Lena
Koénig, Benjamin
Kaupp, Tobias
Schuder, Jonathan
Giebler, Corinna
Welker, Janette
Stief3, Sarah
Pattmann, Robin
Neugebauer, Nikolai
Jagfeld, Glorianna
Tannert, Simon

148
141
139
138
137
134
134
133
125
125
119
113
108
106
102

92

75

43

gewahlt
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 6
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2329
Zahl der Wahler: 401
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 5
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 2344
Wahlbeteiligung: 17.2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Pauen, Judith
Mihlberg, Marc
Grimm, Tobias
Schréder, Tobias
Bolz, Tobias

Renz, Philipp
Adamczyk, Vanessa
Fischer, Jan-Steffen
Zabel, Sven

Raible, Marco

Luz, Philipp

Fakultatsrat der Fakultat 7
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 5346
Zahl der Wahler: 280
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 11
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 1269
Wahlbeteiligung: 5.2 %

313
301
274
253
218
211
196
192
163
127

96

gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit
gewahlt
gewahit
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Villinger, Moritz
Bader, Mona
Lemke, Sebastian
Vierneisel, Manuel
Ruoff, Tobias
Dederer, Thomas
Selcuk, Ayberk

205
194
188
173
173
171
165

gewahlt
gewahit
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt



Fakultatsrat der Fakultat 8
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1192
Zahl der Wahler: 99
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 8
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 545
Wahlbeteiligung: 8.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Wenzel, Tizian
Bernhardt, Anne
Herden, Anja
Bihler, Manuel
Voggesberger, Laura
Caltzidis, loannis
Beck, Philipp
Bodur, Volkan
Gosling, Moritz
Guldi, Timo

Baric, Andrej
Rrafshi, Gentian

Fakultatsrat der Fakultéat 9
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2620
Zahl der Wahler: 169
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 4
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 826
Wahlbeteiligung: 6.4 %

69
55
53
51
51
50
48
45
41
37
24
21

gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Yilmaz, Merve

Meyer, Martin

Maga, Martin
Achterkamp, Ann-Sophie
Jacobs, Malou

Belak, Alexander

Braun, Christiane
Barbero Navarro, Jenny
Klerke, Rebecca

Saltik, Mete

120
101
95
83
79
76
74
72
66
60

gewahit
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
gewahit
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 10
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungliltigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

2333
119

8

660
5.1%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Fickert, Laura 67 gewahlt
Meyer, Stella 63 gewahit
Bisanz, Maja 55 gewahlt
Roth, Simon 52 gewahlt
Roth, Marvin 51 gewahlt
Schneider, Daniela 51 gewahlt
Fels, Natascha 45 gewahlt
Gerl, Robin 44 Vertretung
Kéhnen, Bianca 43 Vertretung
Muller, Fabian 42 Vertretung
GeiBler, Hendrik 35 Vertretung
Stippel, Laura 33 Vertretung
Freitag, Fabian Marius 32 Vertretung
Brendle, Aeneas 25 Vertretung
Bueb, Andreas 22 Vertretung
Studierendenparlament
(Verhaltniswahl, 13 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 23746
Zahl der Wahler: 1969
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 110
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 19051
Wahlbeteiligung: 8.3 %
Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: FaVeVe Fachschaftenliste 13254 10
Liste 2: Aktive Studenten der Universitat Stuttgart (ASdUS) 2516 1
Liste 3: WIR fir EUCH 3281 2




Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1 2 3
Stimmen der Listen: 13254 2516 3281
1. Sitz an Liste: 1 6627.0 2516.0 3281.0
2. Sitz an Liste: 1 4418.0 2516.0 3281.0
3. Sitz an Liste: 1 3313.5 2516.0 3281.0
4. Sitz an Liste: 1 2650.8 2516.0 3281.0
5. Sitz an Liste: 3 2650.8 2516.0 1640.5
6. Sitz an Liste: 1 2209.0 2516.0 1640.5
7. Sitz an Liste: 2 2209.0 1258.0 1640.5
8. Sitz an Liste: 1 1893.43 1258.0 1640.5
9. Sitz an Liste: 1 1656.75 1258.0 1640.5
10. Sitz an Liste: 1 1472.67 1258.0 1640.5
11. Sitz an Liste: 3 1472.67 1258.0 1093.67
12. Sitz an Liste: 1 1325.4 1258.0 1093.67
13. Sitz an Liste: 1 1204.91 1258.0 1093.67

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "FaVeVe Fachschaftenliste"

Schoén, Andrea
Wolff, Felix
Biirzele, Sebastian
Bolz, Tobias

Hildebrandt, Jérome
Michalkowski, Cynthia

Gohlke, Lena

Brandao de Almeida, Samara

Quast, Carl

Koénig, Benjamin
Waldvogel, Andreas
Bengel, Vera
Laage, Georg
Oberacker, Moritz
Coban, Arzum
Schneider, Matthias
Ulrich, Marc

Ciftci, Burcin
Weidinger, Lukas
Fischer, Moritz
Raible, Marco
Welker, Janette
Meyer, Martin
Hartung, Rico

923
810
808
790
690
685
680
650
641
622
594
572
553
481
463
443
422
408
397
371
354
335
285
277

gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahit
gewahit
gewahlt
gewahit
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Liste 2: "Aktive Studenten der Universitat
Stuttgart (ASdUS)"

Mésle, Verena
Mésle, Raimund
Scholtes, Robin
Lutze, Kai
Kreischer, Pascal
Eckelmann, Franziska
Kihnel, Barbara
Muhamad, Kawar
Gobel, Sandro
Mdller, Daniel
Schmoeger, Marie
Knapp, David
Scheer, Benjamin
Remiger, Jonas
Sieger, Stefan

Liste 3: "WIR fiir EUCH"

Hiubsch, Verena
Ott, Johannes
Haag, Annika
Bdnisch, Pia

Le, Kim-Ly

Popp, Elisabeth
Noll, Philippa
Weselow, Stanislaw
Mack, Peter
Hering, Krabat
Sayer, Carolin
Walter, Christian
Forstner, Alexander
Payzin, Nezih
Herzog, Sanna
Schreiber, Simon
Wolfangel, Michael

Hinweis: Aufgrund der Unvereinbarkeit bestimmter Funktionen in der Verfassten Studieren-

335
248
247
200
182
168
159
158
145
135
126
118
105

96

94

570
326
295
203
201
198
192
170
167
162
157
126
119
113
103

96

83

gewahit
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahit

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

denschaft mit der Wahimitgliedschaft im Studierendenparlament geméB § 15 Abs. 2 der Or-

ganisationssatzung der Verfassten Studierendenschaft vom 3. April 2014 (Amtl. Bekannt-

machungen der Universitét Stuttgart Nr. 34/2014 vom 7. April 2014) kann die Zusammen-

setzung des Studierendenparlaments vom tatsédchlichen Wahlergebnis abweichen.



Senat
(Verhaltniswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungliltigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

23746
1969
147
11050
8.3 %

Stimmen Sitze
Liste 1: FaVeVe Fachschaftenliste 6929 5
Liste 2: Lebendige Volluniversitat 1832 1
Liste 3: WIR fur EUCH 2289 1

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1 2 3

Stimmen der Listen: 6929 1832 2289
1. Sitz an Liste: 1 3464.5 1832.0 2289.0
2. Sitz an Liste: 1 2309.67 1832.0 2289.0
3. Sitz an Liste: 1 1732.25 1832.0 2289.0
4. Sitz an Liste: 3 1732.25 1832.0 1144.5
5. Sitz an Liste: 2 1732.25 916.0 1144.5
6. Sitz an Liste: 1 1385.8 916.0 1144.5
7. Sitz an Liste: 1 1154.83 916.0 1144.5

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "FaVeVe Fachschaftenliste"

Mihlberg, Marc
Schoén, Andrea
Quast, Carl
Graber, Alina

Michalkowski, Cynthia

Schulz, Lukas
Halim, Karim
Steyer-Ege, Janik
Blrzele, Sebastian
Eckardt, Sebastian

Bengel, Vera Friederike

1280
834
739
676
575
549
525
492
440
430
389

gewahit
gewahlt
gewahit
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung




Liste 2: "Lebendige Volluniversitat"

Yilmaz, Merve
Ciftci, Burcin
Coban, Arzum

Schlechtweg, Dominik

Dillig, Marcella
Augustinovic, Mirko

Liste 3: "WIR fiir EUCH"

Hibsch, Verena
Ott, Johannes
Bonisch, Pia

Haag, Annika
Popp, Elisabeth

Le, Kim-Ly

Walter, Christian
Mack, Peter

Sayer, Carolin
Forstner, Alexander
Hering, Krabat
Schreiber, Simon
Noll, Philippa
Weselow, Stanislaw
Payzin, Nezih
Herzog, Sanna
Wolfangel, Michael

10

477
369
298
244
239
205

462
234
162
161
148
147
137
113
111
107
102
82
80
78
64
55
46

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



