Universität Stuttgart Wahlergebnis der Studierendenwahlen 2015

Fakultätsrat der Fakultät 1

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1233
Zahl der Wähler:	174
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	2
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	763
Wahlbeteiligung:	14.1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

		•
Ciftci, Burcin	123	gewählt
Coban, Arzum	104	gewählt
Haag, Tobias	72	gewählt
Müller, Lina	69	gewählt
Lammertz, Laura	66	gewählt
Tietz, Nadja	64	gewählt
Sack, Johannes	64	gewählt
Tilke, Dennis	61	Vertretung
Seitz, Kathrin Eva	50	Vertretung
Flügge, Anke	46	Vertretung
Schulte, Alexander Sebastian	44	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 2

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2539
Zahl der Wähler:	201
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	4
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	1001
Wahlbeteiligung:	7.9 %

 ${\bf Zahl\ der\ auf\ die\ einzelnen\ Bewerberinnen\ /\ Bewerber\ entfallenen\ Stimmen\ und\ Wahlergebnis\ :}$

Zam der dar die emzemen bewerben mien / bewerber em	anonon ounninon and tre	arnorgoorno .
Müller, Christoph	118	gewählt
Hegendorf, Marco	109	gewählt
Klett, Kian	103	gewählt
Tideman, Markus	96	gewählt
Torch, Patrick	89	gewählt
Strasser, Thomas	77	gewählt
Ertel, Marc	71	gewählt
Michalkowski, Cynthia	69	Vertretung
Fuchs, Christina	56	Vertretung
Zwerger, Valentin	50	Vertretung
Nitsche, Alexander	49	Vertretung
Mölders, Leonard	40	Vertretung
Ette, Marisa	39	Vertretung
Voß, Jonas	35	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 3

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1118
Zahl der Wähler:	49
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	0
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	257
Wahlbeteiligung:	4.4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Reif, Oliver	42	gewählt
Rieg, Carolin	38	gewählt
Thiebes, Yannick	38	gewählt
Peter, Florian	38	gewählt
Herhoffer, Jan Cornelius	34	gewählt
Segreto, Nico	34	gewählt
Fuchs, Andreas	33	gewählt

Fakultätsrat der Fakultät 4

(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2050
Zahl der Wähler:	198
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	7
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	1259
Wahlbeteiligung:	9.6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

		9
Rapp, Johanna	132	gewählt
Zimmer, Marco	118	gewählt
Karlowitz, Rebekka	116	gewählt
Stephan, Irina	112	gewählt
Fritze, Jacques	110	gewählt
Schubert, Carolin	109	gewählt
Krautter, Eike	107	gewählt
Böhler, Lisa	107	gewählt
Frey, Yannick	106	gewählt
Augustin, Hanna	88	Vertretung
Matthies, Jörn	81	Vertretung
Köller, Torge	73	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 5

(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	3013
Zahl der Wähler:	282
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	3
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	2112
Wahlbeteiligung:	9.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Zam der dar die emzement bewerben mient, bewerber entranerien er	tilling to	arnorgoorno .
Eckardt, Sebastian	148	gewählt
Schön, Andrea	141	gewählt
Oppold, Sarah	139	gewählt
Bürzele, Sebastian	138	gewählt
Schlecht, Matthias	137	gewählt
Ulrich, Marc	134	gewählt
Schulz, Lukas	134	gewählt
Gohlke, Lena	133	gewählt
König, Benjamin	125	gewählt
Kaupp, Tobias	125	Vertretung
Schuder, Jonathan	119	Vertretung
Giebler, Corinna	113	Vertretung
Welker, Janette	108	Vertretung
Stieß, Sarah	106	Vertretung
Püttmann, Robin	102	Vertretung
Neugebauer, Nikolai	92	Vertretung
Jagfeld, Glorianna	75	Vertretung
Tannert, Simon	43	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 6

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2329		
Zahl der Wähler:	401		
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	5		
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	2344		
Wahlbeteiligung:	17.2 %		

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Pauen, Judith	313	gewählt
Mühlberg, Marc	301	gewählt
Grimm, Tobias	274	gewählt
Schröder, Tobias	253	gewählt
Bolz, Tobias	218	gewählt
Renz, Philipp	211	gewählt
Adamczyk, Vanessa	196	gewählt
Fischer, Jan-Steffen	192	Vertretung
Zabel, Sven	163	Vertretung
Raible, Marco	127	Vertretung
Luz, Philipp	96	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 7

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	5346
Zahl der Wähler:	280
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	11
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	1269
Wahlbeteiligung:	5.2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Villinger, Moritz	205	gewählt
Bader, Mona	194	gewählt
Lemke, Sebastian	188	gewählt
Vierneisel, Manuel	173	gewählt
Ruoff, Tobias	173	gewählt
Dederer, Thomas	171	gewählt
Selcuk, Ayberk	165	gewählt

Fakultätsrat der Fakultät 8

(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1192
Zahl der Wähler:	99
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	8
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	545
Wahlbeteiligung:	8.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Wenzel, Tizian	69	gewählt
Bernhardt, Anne	55	gewählt
Herden, Anja	53	gewählt
Bihler, Manuel	51	gewählt
Voggesberger, Laura	51	gewählt
Caltzidis, Ioannis	50	gewählt
Beck, Philipp	48	gewählt
Bodur, Volkan	45	gewählt
Gösling, Moritz	41	gewählt
Guldi, Timo	37	Vertretung
Baric, Andrej	24	Vertretung
Rrafshi, Gentian	21	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 9

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2620
Zahl der Wähler:	169
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	4
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	826
Wahlbeteiligung:	6.4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Yilmaz, Merve	120	gewählt
Meyer, Martin	101	gewählt
Maga, Martin	95	gewählt
Achterkamp, Ann-Sophie	83	gewählt
Jacobs, Malou	79	gewählt
Belak, Alexander	76	gewählt
Braun, Christiane	74	gewählt
Barbero Navarro, Jenny	72	Vertretung
Klerke, Rebecca	66	Vertretung
Saltik, Mete	60	Vertretung

Fakultätsrat der Fakultät 10

(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2333
Zahl der Wähler:	119
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	8
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	660
Wahlbeteiligung:	5.1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

		0
Fickert, Laura	67	gewählt
Meyer, Stella	63	gewählt
Bisanz, Maja	55	gewählt
Roth, Simon	52	gewählt
Roth, Marvin	51	gewählt
Schneider, Daniela	51	gewählt
Fels, Natascha	45	gewählt
Gerl, Robin	44	Vertretung
Köhnen, Bianca	43	Vertretung
Müller, Fabian	42	Vertretung
Geißler, Hendrik	35	Vertretung
Stippel, Laura	33	Vertretung
Freitag, Fabian Marius	32	Vertretung
Brendle, Aeneas	25	Vertretung
Bueb, Andreas	22	Vertretung

Studierendenparlament

(Verhältniswahl, 13 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	23746
Zahl der Wähler:	1969
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	110
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	19051
Wahlbeteiligung:	8.3 %

Wahlergebnis

	Stimmen	Sitze
Liste 1: FaVeVe Fachschaftenliste	13254	10
Liste 2: Aktive Studenten der Universität Stuttgart (ASdUS)	2516	1
Liste 3: WIR für EUCH	3281	2

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen:	1	2	3
Stimmen der Listen:	13254	2516	3281
1. Sitz an Liste: 1	6627.0	2516.0	3281.0
2. Sitz an Liste: 1	4418.0	2516.0	3281.0
3. Sitz an Liste: 1	3313.5	2516.0	3281.0
4. Sitz an Liste: 1	2650.8	2516.0	3281.0
5. Sitz an Liste: 3	2650.8	2516.0	1640.5
6. Sitz an Liste: 1	2209.0	2516.0	1640.5
7. Sitz an Liste: 2	2209.0	1258.0	1640.5
8. Sitz an Liste: 1	1893.43	1258.0	1640.5
9. Sitz an Liste: 1	1656.75	1258.0	1640.5
10. Sitz an Liste: 1	1472.67	1258.0	1640.5
11. Sitz an Liste: 3	1472.67	1258.0	1093.67
12. Sitz an Liste: 1	1325.4	1258.0	1093.67
13. Sitz an Liste: 1	1204.91	1258.0	1093.67

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "FaVeVe Fachschaftenliste"

Schön, Andrea	923	gewählt
Wolff, Felix	810	gewählt
Bürzele, Sebastian	808	gewählt
Bolz, Tobias	790	gewählt
Hildebrandt, Jérôme	690	gewählt
Michalkowski, Cynthia	685	gewählt
Gohlke, Lena	680	gewählt
Brandao de Almeida, Samara	650	gewählt
Quast, Carl	641	gewählt
König, Benjamin	622	gewählt
Waldvogel, Andreas	594	Vertretung
Bengel, Vera	572	Vertretung
Laage, Georg	553	Vertretung
Oberacker, Moritz	481	Vertretung
Coban, Arzum	463	Vertretung
Schneider, Matthias	443	Vertretung
Ulrich, Marc	422	Vertretung
Ciftci, Burcin	408	Vertretung
Weidinger, Lukas	397	Vertretung
Fischer, Moritz	371	Vertretung
Raible, Marco	354	Vertretung
Welker, Janette	335	Vertretung
Meyer, Martin	285	Vertretung
Hartung, Rico	277	Vertretung

<u>Liste 2: "Aktive Studenten der Universität</u> Stuttgart (ASdUS)"

Mösle, Verena	335	gewählt
Mösle, Raimund	248	Vertretung
Scholtes, Robin	247	Vertretung
Lutze, Kai	200	Vertretung
Kreischer, Pascal	182	Vertretung
Eckelmann, Franziska	168	Vertretung
Kühnel, Barbara	159	Vertretung
Muhamad, Kawar	158	Vertretung
Göbel, Sandro	145	Vertretung
Müller, Daniel	135	Vertretung
Schmoeger, Marie	126	Vertretung
Knapp, David	118	Vertretung
Scheer, Benjamin	105	Vertretung
Remiger, Jonas	96	Vertretung
Sieger, Stefan	94	Vertretung

Liste 3: "WIR für EUCH"

Hübsch, Verena	570	gewählt
Ott, Johannes	326	gewählt
Haag, Annika	295	Vertretung
Bönisch, Pia	203	Vertretung
Le, Kim-Ly	201	Vertretung
Popp, Elisabeth	198	Vertretung
Noll, Philippa	192	Vertretung
Weselow, Stanislaw	170	Vertretung
Mack, Peter	167	Vertretung
Hering, Krabat	162	Vertretung
Sayer, Carolin	157	Vertretung
Walter, Christian	126	Vertretung
Forstner, Alexander	119	Vertretung
Payzin, Nezih	113	Vertretung
Herzog, Sanna	103	Vertretung
Schreiber, Simon	96	Vertretung
Wolfangel, Michael	83	Vertretung

<u>Hinweis</u>: Aufgrund der Unvereinbarkeit bestimmter Funktionen in der Verfassten Studierendenschaft mit der Wahlmitgliedschaft im Studierendenparlament gemäß § 15 Abs. 2 der Organisationssatzung der Verfassten Studierendenschaft vom 3. April 2014 (Amtl. Bekanntmachungen der Universität Stuttgart Nr. 34/2014 vom 7. April 2014) kann die Zusammensetzung des Studierendenparlaments vom tatsächlichen Wahlergebnis abweichen.

Senat

(Verhältniswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wähler:

1969

Zahl der ungültigen Stimmzettel:

147

Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:

11050

Wahlbeteiligung:

8.3 %

Wahlergebnis

	Stimmen	Sitze
Liste 1: FaVeVe Fachschaftenliste	6929	5
Liste 2: Lebendige Volluniversität	1832	1
Liste 3: WIR für EUCH	2289	1

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen:	1	2	3
Stimmen der Listen:	6929	1832	2289
1. Sitz an Liste: 1	3464.5	1832.0	2289.0
2. Sitz an Liste: 1	2309.67	1832.0	2289.0
3. Sitz an Liste: 1	1732.25	1832.0	2289.0
4. Sitz an Liste: 3	1732.25	1832.0	1144.5
5. Sitz an Liste: 2	1732.25	916.0	1144.5
6. Sitz an Liste: 1	1385.8	916.0	1144.5
7. Sitz an Liste: 1	1154.83	916.0	1144.5

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

<u>Liste 1: "FaVeVe Fachschaftenliste"</u>

Mühlberg, Marc	1280	gewählt
Schön, Andrea	834	gewählt
Quast, Carl	739	gewählt
Gräber, Alina	676	gewählt
Michalkowski, Cynthia	575	gewählt
Schulz, Lukas	549	Vertretung
Halim, Karim	525	Vertretung
Steyer-Ege, Janik	492	Vertretung
Bürzele, Sebastian	440	Vertretung
Eckardt, Sebastian	430	Vertretung
Bengel, Vera Friederike	389	Vertretung

Liste 2: "Lebendige Volluniversität"

Yilmaz, Merve	477	gewählt
Ciftci, Burcin	369	Vertretung
Coban, Arzum	298	Vertretung
Schlechtweg, Dominik	244	Vertretung
Dillig, Marcella	239	Vertretung
Augustinovic, Mirko	205	Vertretung

Liste 3: "WIR für EUCH"

Hübsch, Verena	462	gewählt
Ott, Johannes	234	Vertretung
Bönisch, Pia	162	Vertretung
Haag, Annika	161	Vertretung
Popp, Elisabeth	148	Vertretung
Le, Kim-Ly	147	Vertretung
Walter, Christian	137	Vertretung
Mack, Peter	113	Vertretung
Sayer, Carolin	111	Vertretung
Forstner, Alexander	107	Vertretung
Hering, Krabat	102	Vertretung
Schreiber, Simon	82	Vertretung
Noll, Philippa	80	Vertretung
Weselow, Stanislaw	78	Vertretung
Payzin, Nezih	64	Vertretung
Herzog, Sanna	55	Vertretung
Wolfangel, Michael	46	Vertretung